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Visionsplan på plads for Maritimt Center

Byrådet har godkendt en visionsplan for Maritimt Center Frederikssund. Visionsplanen er en 

samlet plan for udviklingen af Frederikssund Lystbådehavn og består af et basisprojekt og et 

visionsprojekt.

Basisprojektet består blandt andet af en hovedbygning med fælles foreningslokaler til sejlsport, 

roning, kajak og søspejder. Derudover er der faciliteter til fartøjer og grej, uddybning af dele af 

havnebassinet samt et nyt slæbested og en Fjordens Plads. Basisprojektet er finansieret gennem 

anlægsmidler, som Byrådet har afsat i Frederikssund Kommunes budget for 2025-2028.

Visionsprojektet danner rammen for udvikling af hele lystbådehavnens område og skal primært 

finansieres via fondsstøtte. Visionsprojektet består blandt andet af en bådopbevaringsplads, en 

vintersikker havn med en ny og stærkere ydermole og et afisningsanlæg, en servicekaj, der 

opsamler forurening fra bådene og derfor gavner miljøet, og ikke mindst rekreative områder.



Illustration af foreningsplads foran Maritimt Center Frederikssund.

Et dejligt sted for alle borgere

- Maritimt Center er et meget spændende projekt, som vil skabe en langt bedre forbindelse 

mellem fjord, havn og by. Vores vision er, at både fjordens brugere og alle andre, der vil nyde 

naturen eller stemningen på havnen, vil få endnu større glæde af dette dejlige område. 

Visionsplanen er med til at sætte rammerne og sikre, at der er muligheder for alt det, mange 

gerne vil, fortæller borgmester Tina Tving Stauning (A).

En del af visionsplanen handler om at skabe mere fri plads året rundt på land, så området kan 

bruges til andet en bådopbevaring. Det kræver, at en del af bådene kan blive i vandet året rundt.

- Jeg tror, at Frederikssund Lystbådehavn vil blive langt mere brugbar for alle kommunens 

borgere, hvis vi får færre både på land og mere plads til andre aktiviteter. Sammen med det 

Maritime Center, hvor foreninger får fælles faciliteter, Fjordens Plads hvor der er plads til 

udendørs aktiviteter og en vintersikker havn, hvor bådene kan blive i vandet vinteren over, får vi et 

område med plads til kreativitet, afslapning, natur og sammenhæng med byen. Og så vil det ikke 

mindst blive et rigtig spændende sted for gæster at besøge, både for landkrabber og de, der 

kommer sejlende, siger Niels Martin Viuff (C), formand for Unge, Fritid og Idræt.

Indtil videre har Lokale og Anlægsfonden valgt at støtte det samlede visionsprojekt med en 

bevilling på 15 millioner kroner. Arbejdet med at få yderligere fondsfinansiering til visionsprojektet 

er i gang.



Illustration af Fjordens Plads.



Stor inddragelse

Som en del af projektet Maritimt Center Frederikssund har der været inddragelse undervejs af 

både foreningerne i og omkring Frederikssund Lystbådehavnen, samt af lystbådehavnen selv. De 

har gennem nogle år deltaget og lagt et stort arbejde i at skabe de bedste muligheder for en 

nyskabende, miljøbevidst og åben havn for alle borgere.

Visionsplanen er derfor skabt på baggrund af samarbejdet med havnens nuværende og fremtidige 

brugere og de ønsker og drømme, som er kommet frem gennem årene.

Visionsplanen er tegnet af CUBO Arkitekter sammen med tegnestuen DETBLÅ.

Illustrationer: Tegnestuen DETBLÅ.
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